
                 Ledarförsörjningsplan Nosaby IF 

 

 

Nosaby IF:s inställning är att tränare och ledare ska ha en kvalificerad och lämplig tränarutbildning i 
förhållande till åldersgruppen man är verksam i. Detta är en förutsättning för att Nosaby IF även i 
fortsättningen ska vara en attraktiv förening för barn, ungdomar och seniorer. En hög utbildningsnivå 
innebär också ökade möjligheter för barn- och ungdomsverksamheten att ta fram och utveckla 
spelare till det egna representationslaget. 
 
Tillsättning av tränare och ledare för åldersgrupperna 5-13 år görs internt inom föreningen, främst 
med hjälp av föräldrar och tidigare Ungdom el seniorspelare. 

 
5-7 år -Spelform 3 mot 3  
 

Fotbollslekis 5 år 
Föreningens yngsta åldersgrupp Fotbollslekis vänder sig till barn 5 år. Under april görs utskick till 
upptagningsområdets förskolor och inskrivning sker i början av maj. Ungdomssektionen och tränarna 
för 6-åringarna är faddrar för de nyrekryterade tränarna och ansvarar för att Fotbollslekis får en 
positiv start under de tre första träningspassen. Om möjligt bör det genom lobbyverksamhet finnas 
några nyrekrytera föräldratränare som deltar redan vid inskrivningen. På barnens 
inskrivningsblankett finns möjlighet för föräldrarna att anmäla sitt intresse för att bli tränare.  
 

Vid det fjärde träningstillfället är målsättningen att de nya tränarna – föräldrar/anhöriga – ska ta över 
helt. Vid inskrivningen får föräldrarna information om Nosaby IF och vilka riktlinjer som gäller för 
barnen och föräldrarna. Tränarna erbjuds att gå SvFF:s Tränarutbildning D. Barnen tränar en gång per 
vecka. 
 

6-7 år 
Åldersgruppen 6-7 år deltar i Lilla Gärdscupen som är en matchsammandragning under ett antal 
lördagar där varje lag spelar två till tre korta matcher (spelform 3 mot 3). Under perioden bör 
tränarna gå nya SVFF D. Barnen tränar en gång per vecka.  
 

Kring åldersgruppen engageras dessutom ett antal föräldrar vars uppgift är att avlasta tränarna. I 
respektive åldersgrupp ska det finnas: 
• Grillansvarig 
• Lotteri- och aktivitetskontakt 
• Web- och informationsansvarig 
• Idrottsplatskontakt 
Dessa funktioner utses vid ett föräldramöte där representanter från Nosaby IF:s styrelse och 
ungdomssektion informerar.  
 
Tränarna för åldersgruppen 5-7 år träffas tillsammans med representanter från Ungdomssektionen 
tre gånger per säsong för utvärdering och erfarenhetsutbyte. 
 
 
 
 

 



 

8-9 år - Spelform 5 mot 5  
 
Fr o m 8 år deltar lagen i  Skånebolls seriespel i spelformen 5 mot 5.  Fr o m 9-år skall alla spelare 
registreras i förbundets datasystem, FOGIS. Ledarna för 10-årsgruppen är faddrar och ger tips och 
råd. Båda åldersgrupperna tränar två träningspass per vecka och samtliga tränare bör ha genomgått 
nya Tränarutbildningen SVff D eller gamla C-Ungdom 
 
Tränarna för åldersgruppen 8-9 år träffas tillsammans med representanter från Ungdomssektionen 
två gånger per säsong för utvärdering och erfarenhetsutbyte. 
 
I organisationen kring 9-årsgruppen tillkommer en kioskansvarig som ansvarar för att kiosken är 
bemannad i samband med 9-årslagens hemmamatcher. Dessutom har man ansvar för kiosk, grill och 
bollpojkar/flickor vid en eller två av A-lagets hemmamatcher vilket totalt innebär fyra vuxna och sex 
till åtta barn per match. 
 

10-12 år - Spelform 7 mot 7  
 

Spelformens samtliga åldersgrupper spelar i Skånes FF:s serieverksamhet. Tränarna för 
åldersgruppen 10-12 år träffas tillsammans med representanter från Ungdomssektionen två gånger 
per säsong för utvärdering och erfarenhetsutbyte. Barnen tränar två till tre gånger per vecka. 
 
I varje åldersgrupp finns en kioskansvarig som ansvarar för att kiosken är bemannad i samband med 
10-årslagens hemmamatcher. Dessutom har man ansvar för kiosk, grill och bollpojkar/flickor vid en 
eller två av A-lagets hemmamatcher vilket totalt innebär fyra vuxna och sex till åtta barn per match. 
 
Åldersgrupperna tränar två till tre träningspass per vecka och tränarna bör ha genomgått nya SVff D 
eller gamla Tränarutbildning C-Ungdom. För tränare i åldersgruppen 12 år rekommenderas även 
Tränarutbildning Uefa C och Målvaktstränarutbildning D. 
 

13-14 år - Spelform 9 mot 9  
 

Målsättningen är att ha två lag i respektive åldersgrupp. Från 14 års ålder spelar ett lag i Skåneserien 
och ett i lokalserien. För 14-åringar som nått långt i sin fotbollsmässiga utveckling kan träning och 
match erbjudas i äldre åldersgrupp. Ungdomarna tränar tre pass per vecka. Tränare som är 
verksamma inom spelformen 9 mot 9 bör ha genomgått Tränarutbildning nya UEFA C el gamla B 
Ungdom och Målvaktstränarutbildning D. Tränare till 14-årsgruppen kan rekryteras externt och 
eventuellt arvoderas. 

 

15-17 år - Spelform 11 mot 11  
 

Målsättningen är att ha två lag i respektive åldersgrupp, ett i Skåneserien och ett i lokalserien. För 
ungdomar som nått långt i sin fotbollsmässiga utveckling kan träning och match erbjudas i äldre 
åldersgrupp i syfte att förbereda individen för nästa steg i utvecklingen. Ungdomarna tränar tre till 
fyra pass per vecka. Tränare som är verksamma inom spelformen 11 mot 11 bör ha genomgått nya 
UEFA C el gamla Tränarutbildning A el B-Ungdom kan rekryteras externt och arvoderas. 
 
 


